13Teresina - Sexta-feira, 17 de outubro de 2008 • No 200

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 060/2008
PROCESSO: 030.080.002498/08
OBJETO: aquisição de 01 (um) troféu, 22 medalhas de aço fundido e 158
homenagens para a premiação do torneio de futebol e para o projeto
“Reconhecendo Valores”, respectivamente.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: M. N. Associados LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.770,00 (Sete Mil Setecentos e Setenta Reais).

OF. 247

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  066/2008
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA OITAVA do Convênio nº 066/2008, DA
VIGÊNCIA, prorrogando o termo final de vigência para 30 de dezembro de 2008.
CONVENIADA: Federação de Piauiense de Desportos Aquáticos.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/
93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Francisco Mendes de Andrade –
Presidente da Federação Piauiense de Desportos Aquáticos.

OF. 616

AGESPISA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 015-A/08
AO CONTRATO Nº. 063/2007

CONTRATADA: DÔTA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J(MF): 23.522.790/0001-70
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 031/08 AO
CONTRATO Nº. 18/07

CONTRATADA: BERACA SABARÁ QUÍMICOS E  INGREDIENTES LTDA.
C.N.P.J(MF): 12.884.672/0001-96
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 032-A/08
AO CONTRATO Nº. 64/07

CONTRATADA: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A .
C.N.P.J(MF): 34.274.233/0001-02
OBJETO: Reequilibrio Econômico - Financeiro.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 042/08 AO
CONTRATO Nº. 136/05

CONTRATADA: Firma SERVI-SAN VIGILÂNCIA E  TRANSPORTES DE
VALORES LTDA.
C.N.P.J(MF): 12.066.015/0001-31
OBJETO: Acréscimo de 01(um) posto de vigilância.     I
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 043/08 AO
CONTRATO Nº. 17/07

CONTRATADA: DÔTA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J(MF): 23.522.790/0001-70
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.     I
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 044/08 AO
CONTRATO Nº. 035/2007

CONTRATADA: SKORA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
C.N.P.J(MF): 07.247.216/0001-03
OBJETO: Prazo de execução das obras de serviços de melhoria do sistema
de abastecimento de água – Altos/PI, melhoria do sistema de
abastecimento de água de Miguel Alves/PI e esgotamento sanitário da
zona nrote e hospitais de Teresina/PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 045/08 AO
CONTRATO Nº. 002/2008

CONTRATADA: Giro Rápido Corretora de Veículos Ltda. – Mazuad Veículos.
C.N.P.J(MF): 41.517.954/0001-53
OBJETO: Acréscimo de 02 (dois) veículos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 048/08 AO
CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº. 105/05

CONTRATADA: DRICA LANCHES.
C.N.P.J(MF): 07.307.858/0001-90
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 054/08 AO
CONTRATO Nº. 043/07

CONTRATADA: TELEMEC – TORNEARIA ELÉTRICA E MECÂNICA LTDA
C.N.P.J(MF): 00.712.860/0001-58
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 825

AGESPISA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/08 - CPL

Objeto: EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA TUBULAÇÃO DA
REDE DE CIMENTO AMIANTO E FERRO FUNDIDO POR PVC E DEFOFO JE,
DA AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DA CIDADE DE FLORIANO(PI), COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, conforme especificações constantes nos anexos, deste procedimento,
compreendendo os seguintes serviços:Rede de Distribuição de Água e Ligações
Domiciliares, autorizado através do Memo 093/08 – DITEC.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de
Licitações, sito á Avenida Marechal Castelo Branco, n° 101 – N- Cabral, 5°
andar, Bloco “C”, o Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 004/2008, com
abertura dos envelopes, no dia 20 de novembro de 2008, ás 09:00 horas, no Ed.
Sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda á sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, valor do edital
R$ 100,00 (Cem reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3222-0043.
Silvania da Silva carvalho
Presidente  da CPL
Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

 Teresina, 16 de outubro de 2008.